
Wznowienie likwidacji
7 maja 2025
Ministerstwo  Infrastruktury  dało  zielone  światło  dla
likwidacji linii kolejowej Racibórz Markowice – Olza. Linia
koliduje  z  planami  budowy  drogi  regionalnej  Racibórz  –
Pszczyna,  czyli  nowego  przebiegu  drogi  wojewódzkiej  935.
Chodzi o węzeł drogowy w raciborskiej dzielnicy Brzezie, który
został zaprojektowany bez uwzględnienia linii kolejowej.

Proces  likwidacji  linii  spółka  PKP  Polskie  Linie  Kolejowe
wszczęła  w  lipcu  2015  r.,  ale  został  on  przerwany  po
deklaracji  rządu  Prawa  i  Sprawiedliwości  o  wstrzymaniu
postępowań  likwidacyjnych.  Wiceminister  Piotr  Malepszak  w
udzielonej 7 marca 2025 r. odpowiedzi na interpelację posłów
PiS zapewnił: „W Ministerstwie Infrastruktury nie toczy się
postępowanie  administracyjne,  wszczęte  na  wniosek  zarządcy
infrastruktury, w sprawie wyrażenia zgody na likwidację linii
kolejowej  Racibórz  Markowice  –  Olza  lub  jej  odcinka.  Do
Ministerstwa Infrastruktury nie wpłynęło również powiadomienie
o zamiarze likwidacji tej linii przez zarządcę”.

Tymczasem już 17 lutego 2025 r. resort dostał pismo, w którym
spółka PKP PLK prosi o zgodę na likwidację linii. W odpowiedzi
udzielonej  spółce  25  marca  2025  r.  dyrektor  departamentu
kolejnictwa Tomasz Warsza oznajmił: „Minister infrastruktury
wyraża  akceptację  w  odniesieniu  do  zasadności  wznowienia
procesu likwidacji linii kolejowej Racibórz Markowice – Olza
na  odcinku  niezbędnym  w  zakresie  poprowadzenia  drogi
regionalnej  Racibórz  –  Pszczyna”.  Będzie  to  oznaczało,  że
ciągłość  linii  zostanie  przerwana  i  jej  reaktywacja  w
przyszłości  stanie  się  niemożliwa.

Linia Racibórz Markowice – Olza przestała być wykorzystywana w
2012  r.  po  zakończeniu  wydobycia  węgla  w  Pszowie.  Linia
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mogłaby jednak zapewnić dodatkowy dojazd do najintensywniej
wykorzystywanego w ruchu towarowym przez granicę polsko-czeską
przejścia Chałupki-Bohumín. Ponadto tuż przy nieczynnej linii
znajduje się obsługiwana ciężarówkami duża kopalnia kruszyw.
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Uzupełnienie „Wolnych Mediów”
Do WW dotarł e-mail z informacją, że Towarzystwo Entuzjastów
Kolei  i  mieszkańcy  zaczęli  walczyć  o  zachowanie  linii
kolejowej  176.  Mieszkańcy  mają  dość  wożenia  kruszyw
samochodami.  Strony  akcji  TUTAJ  i  TUTAJ.
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